
 
E S T A D O  D E  S E R G I P E  

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  F R A N C I S C O   

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O  

E n d . :  P r a ç a  S a n t o s  S o b r i n h o ,  2 4 6  –  C e n t r o  –  C E P :  4 9 9 4 5 - 0 0 0  –  T E L :  ( 7 9 )  3 3 6 7 - 1 1 8 0   

E M A I L :  s e c . g a b i n e t e s f @ g m a i l . c o m / s e c . g a b i n e t e @ s a o f r a n c i s c o . s e . g o v . b r                  

C N P J :  1 3 . 1 1 8 . 4 3 5 / 0 0 0 1 - 8 7  –  S ã o  F r a n c i s c o / S E  

 

 

D E C R E T O  Nº 1 2 5 / 2 0 2 5 

DE 30 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Decreta Vacância de Cargo que Menciona”. 

 

            O Prefeito Municipal de São Francisco, Estado de Sergipe, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do Art. 40 inciso, “V” da Lei nº 206/2002, de 26 

de Novembro de 2002, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e Civis de São 

Francisco/SE e, 

 

       Considerando, inclusive, o Deferimento de “APOSENTADORIA POR IDADE 

(41)” do Servidor Público Municipal o Senhor “PAULO ROBERTO NOGUEIRA LIMA”, através do 

Regime Geral da Previdência Social-INSS, conforme Benefício nº 2062798487. 

 

  D E C R E T A: 

 

                 Art. 1º - Fica declarado vago o Cargo de “PROFESSOR”, conforme O 

Decreto de Nomeação, de 02 de junho                                                                                                                                                                                                  

de 2002, em decorrência da “APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO” do Servidor 

Público Municipal, o Senhor “PAULO ROBERTO NOGUEIRA LIMA”, Portador do RG: 1XX.768 – 2ª 

via – SSP/SE e CPF: 138.171.XXX-00, lotado na “Secretaria Municipal de Educação”. 

 

                 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

                 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

São Francisco/SE, em 30 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Eduardo Barbosa Guimarães 
                                                                 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Certidão: 

Certifico que o presente Decreto foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações desta 

Prefeitura Municipal, bem como, no Portal da Transparência, para conhecimento geral, em 

30 de abril de 2025. 

 

mailto:sec.gabinetesf@gmail.com/sec.gabinete@saofrancisco.se.gov.br

		2025-04-30T11:49:00-0300
	EDUARDO BARBOSA GUIMARAES:66158567515
	Eu sou o autor deste documento




